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Side, fornemmelig er den, at vi derved 
troede at imødegaae Betænkelighederne hos 
flere Herrer, som kunde frygte for, at- 
den communale Skatteansættelse, naar der ikke 
var et saadant Støttepunkt for den, der maa- 
skee i flere Tilfælde kunde findes at være mere 
mangelfuld, end ønskeligt var. Vi kunne imid- 
lertid ikke fordølge for os selv, at dette For- 
slag synes at have fundet mindre Anklang her 
i Salen, end vi havde ventet, og det viser sig 
nu ogsaa, at Finantsministeren ikke holder der- 
paa, men at han maaskee endog meget mere 
befrygtey at der deraf kan møde Vanskelig- 
heder paa et andet Sted, hvis Procentsystemet 
efter Fleertallets Forslag bliver vedtaget. Det 
er endvidere fremhævet i Betænkningen, at eet 
af Udvalgets Medlemmer har havt stor Betænke- 
lighed ved at gaae ind herpaa, og Udvalgets Med- 
lemmer have derefter anseet det for ønskeligt at 
conferere nærmere derom. Jeg kan som Følge 
heraf udtale, at Udvalget vil tage under nær- 
mere Overveielse, om vi ikke under disse Om- 
stændigheder maae finde det rigtigt, hvis vort 
Forslag vedtages, til tredie Behandling at fore- 
slaae en Ændring deri, saaledes at vi vende 
tilbage til den rene Indkomstbeskattting med 1 
Procent, hvoraf vil følge, at den intercomtnm 
male Afregning vil forsvinde, og at Procentsy- 
stemet vil fremtræde i sin fulde Reenhed, men 
det høitærede Thing vil vistnok erkjende, at 
Udvalget ikke paa nærværende Standpunkt kan 
give nogen bestemt Erklaering; det har kun 
kunnet autorisere mig som dets Ordsører til at er- 
klære, at viville tage dette Spørgsmaal under for- 
nyet, alvorlig Overveielse. Hvad Udgiftsspørgs- 
maalet angaaer, kan det gjerne være, at jeg har 
regnet noget for lavt med Hensyn til det Forslag, 
der er tiltraadt af Udvalgets Fleertal, medens den 
høitærede Finantsminister ogsaa paa den anden 
Side har gjort gjældende, at det ærede Medlem 
for Kjøbenhavns 4de Valgkreds (Fenger) har 
regnet for høit, men selv om vi blive staaende 
ved, at Udgiften kan beløbe sig til 100,000 
Nd., vil det i ethvert Tilfælde være klart, at 
dette ikke kan betragtes som en staaende Udgift, 
pg jeg for mit Vedkommende holder mig over- 
beviist om, at Summen ikke engang vil naae 
op dertil. Det ligger i Sagens Natur, at 

. man, naar man skal gjennemføre Noget, som 

ikke før har vceret forsøgt, maa være meget 
forsigtig, saaledes at man ikke sparer for meget 
paa Udgifter, der kunne være henfigtsnicessige 
til at støtte Gjennemførelseu af det Nye, og 
Alle ville vistnok erkjende, at det er overor- 
dentlig ønskeligt, at Regjeringen deels directe, 
deels indirecte gjennem Amtsraadskredseim sættes 
istand til, ved en fornuftig Veiledning at støtte 
en rigtig Opfattelse og Gjennemførelse af denne 
Lov. Det ærede Medlem meente rigtignok, at, 
naar det skulde koste saa Meget, skulde man 
spare Commnnerne for den Uleilighed, der 
vilde vcere en Følge af, at man tyede til deres 
Tjeneste paa den her foreslaaede Maade. Udval- 
gets ærede Formand (J. A. Hansen) har allerede 
bemærket, at denne Udgift ikke kunde blive stadig, 
hvad den derimod vilde blive, naar man istedet- 
for det communale Niastineri skulde gjennem- 
føre et reentStatstnaskineri; men jeg vil hertil 
føie, at jeg anseer det for mere end tvivlsomt, 
om Befolkningen med Glcede vilde see et reent 
Statsmastineri træde istedetfor dette communale 
Ntastineri Naturligviis vilde det vcere kjærere 
for de forskjellige Medlemmer af Communasp 
bestyrelserne, Ligningscommissionerne o. s. v. 
at være fritagne derfor; men at Befolkningens 
store Fleertal hellere vilde see sine Forhold 
undersøgte ved Statsembedsmcend end ved den 
communale Virksomhed, om end saaledes con- 
troleret og ledet, som her er foreslaaet, kunne 
vi ikke indrømme. 

Den ærede Taler har atter 홢홢홢홢 som det 
forekommer mig med en vis Glæde 홢 dvælet 
ved den store Ulempe, der skulde følge af de, 
som han udtrykker sig, 10,000 nye Eder, der 
stnlde aflcegges Det glæder mig, at han, for- 
uden at han har modificeret sin Anskuelse om 
Contingentsystemet, ogsaa har modificeret sin 
Anskuelse om Edens "Hellighed; thi tidligere 
ansaae han det ikke for et Misbrug at fastsætte 
en Edsaflæggelse som den, der her er fore- 
slaaet. Det ærede Medlem har heller ikke 
imødegaaet eu Bemærkning af mig, som da og- 
saa efter min Mening er uigjendrivelig; 
den har han ladet ganske ligge. Det er den, 
at en lignende edelig Forpligtelse allerede er 
gjort gjældende her iKjøbenhavn ligeoverfor 
den communale Skatteansættelse, som han dog- 
anseer for sat trænge til et mindre strengt Vært: 


